
Pag. 1 di 2 

    COMUNE  DI  GUARCINO 

                                                (Provincia di Frosinone) 
*** 

           

AREA PERSONALE 

 
DETERMINAZIONE  N. 7  del 14/03/2024 

 

OGGETTO: Indizione di Concorso Pubblico per la copertura di n. 1 Posto di “Funzionario 

Tecnico” - AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE a 

tempo parziale (24 ORE) e indeterminato da destinare all’Area IV Tecnica - 

Approvazione del Bando di Concorso - 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno QUATTORDICI del mese di marzo 

 

IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di G.C. n. 10 del 06.02.2024 avente ad oggetto “Approvazione do-

tazione organica – fabbisogno del personale 2024-2026 – piano occupazionale 

2024-2026. Determinazione” è stata, tra l’altro, prevista l’assunzione per l’anno 

2024, di n.1 “Funzionario Tecnico” – AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE (Tabella G allegata al CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022) a 

tempo parziale (24 ORE) e indeterminato da destinare all’Area IV Tecnica del 

Comune di Guarcino, nonché, è stata esplicitata la modalità di svolgimento della 

procedura concorsuale per l’assunzione de-quo; 

 

VISTO l’art. 3, comma 8, legge n. 56/2019 secondo cui le procedure concorsuali bandite e 

le conseguenti assunzioni possono essere effettuate fino al 31 dicembre 2024 senza il pre-

vio esperimento della mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;  

 

DATO ATTO che con nota prot. n. 1196 del 01.03.2024 (agli atti di Ufficio) si è provveduto 

ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 per la 

copertura di N. 1 Posto di “Funzionario Tecnico” a tempo parziale (24 ORE) e indeter-

minato da destinare all’Area IV Tecnica del Comune di Guarcino, al fine di verificare 

l’esistenza di personale collocato in disponibilità ed iscritto in apposite liste e che non sono 

pervenute assegnazioni di dipendenti in mobilità da parte delle competenti strutture regio-

nali, ovvero dal Dipartimento della Funzione Pubblica, così come da comunicazione di cui 

alla nota prot. n. 1404 del 11.03.2024 (agli atti di Ufficio); 

 

RISCONTRATA pertanto la necessità e l’opportunità di attivare la procedura per 

l’assunzione di n.1 “Funzionario Tecnico” – AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE (Tabella G allegata al CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022) a tempo 

pieno e indeterminato) da destinare all’Area IV Tecnica del Comune di Guarcino e 



Pag. 2 di 2 

contestualmente approvare il relativo Bando di Concorso, secondo le disposizioni introdot-

te dal decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”;  

VISTO il D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., recante disposizioni legislative in materia di documen-

tazione amministrativa; 

VISTO il D.  Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle di-

pendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. n. 82/2023, recante disposizioni di modifica del D.P.R. n. 487/1994;  

VISTO il CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale sulla disciplina dei Concorsi, dell'accesso agli 

impieghi e delle procedure Selettive; 

VISTA la vigente Macrostruttura Organizzativa dell’Ente; 

VISTA la più recente giurisprudenza in materia, 

 

DETERMINA 

 

1) DI INDIRE un Concorso Pubblico per soli esami per la copertura di N.1 Posto di “Fun-

zionario Tecnico” – AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (Tabel-

la G allegata al CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022) a tempo parziale (24 ORE) e in-

determinato da destinare all’Area IV Tecnica del Comune di Guarcino. 

2) DI APPROVARE il Bando di Concorso Pubblico di cui all’Allegato A). 

3) DI PUBBLICARE la presente determinazione, nonché, l’Allegato Bando di Concorso 

all’Albo Pretorio on-line del Comune e nella apposita Sezione di Amministrazione Tra-

sparente – Bandi di Concorso contestualmente alla pubblicazione dell’Avviso sul Porta-

le Unico del Reclutamento “inPA”. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 

SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Raffaele Allocca 

 

 

 

 

 


		2024-03-14T09:58:39+0100
	ALLOCCA RAFFAELE




